АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.   09.  2024  № 575

г. Аксай

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского района

от 28.12.2023 № 923

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского района

от 19.07.2024 № 446 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного

питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Аксайского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Аксайского района

от 28.12.2023 № 923 «О нормативе стоимости бесплатного горячего

питания для обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений Аксайского района» изменения, дополнив подпункт 1.1 пункта 1

подпунктом 1.1.5 следующего содержания:

«1.1.5. Обучающихся по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования 5-11 классов, являющиеся членами

многодетных семей, в виде горячего завтрака или обеда на ежедневную сумму

71,75 рублей.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года.

3. Постановление опубликовать в информационном бюллетене

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный»

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

Пушкину О.Н.

Глава Администрации

Аксайского района

К.С. Доморовский

Постановление вносит

управление образования

Администрации Аксайского района